HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

Proceso de CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA N°016 de 2016, cuyo objeto es:
“SUMINISTRO DE INSUMOS PARA LAS IMPRESORAS DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

CUMPLE/N
PROPONENTE 0 CUMPLE FOLIO
SOS SOLUCIONES DE OFICINA & SUMINISTROS
SAS
NIT: 830087030-6
Representante Legal: PAVA BUITRAGO GERMAN
RICARDO
C.C 19.165.850

Carta de presentacién de la propuesta CUMPLE 01,02
Certificado de Existencia y Representacién Legal CUMPLE 05-08
Fotocopia de Cedula de Ciudadania Personas Naturales CUMPLE 10
Manifestacion de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 03
Constancia de cumplimiento de Parafiscales CUMPLE 15-19
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 49
Certificado fle antecedentes DlsF}pllnarlos expedido porla CUMPLE 11,12
Procuraduria General de la Nacién
Certlflcadp de Responsablhdafl F_:scal expedido por la CUMPLE 13
Contraloria General de la Reptiblica
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 14

Conclusién: El oferente SOS SOLUCIONES DE OFICINA & SUMINISTROS SAS, se encuentra habilitado
JURIDICAMENTE para continuar proceso de contratacion.

.

PAULA ANDREA ALVAREZD.
Comité Juridico Evaluador
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

EVALUACION ECONOMICA
FECHA: 01 de Marzo de 2016

EVALUACION ECONOMICA DEL PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No 016 de 2016,
CUYO OBJETO ES: “SUMINISTRO DE INSUMOS PARA LAS IMPRESORAS DEL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL”".

OFERTAS RECIBIDAS:
OFERTA RAZON SOCIAL VALOR OFERTADO
1 S.0.S. SOLUCIONES DE OFICINA & SUMINISTROS S.A.S. NIT: 830.087.030-6 $6.993.062
2 SUNMIMAS S.A.S. NIT: 830.001.338-1 $7.049.269
3 GRUPQ LOS LAGOS S.A.S. NIT: 860.053.274-9 $7.125.532
4 UNIPLES S.A. NIT: 811.021.363-0 $7.493.600
5 COMERCIALIZADORA VINARTA S.A.S. NIT: 800.209.890-1 $7.860.093
6 COMERCIALIZADORA CASAS LTDA. NIT: 830.470.042-2 $7.991.240
7 GESCOM LTDA. NIT: 830.145.023-3 $8.303.280
8 SOLUCIONES INTEGRALES MJ S.A.S. NIT: 900.664.115-2 $8.721.268
9 MARTHA GISELA SALCEDO Y/O READY TO COPY NIT: 27.787.091-6 $8.754.424
10 GRUPQ SUMINISTROS LTDA. NIT: 900.266.180-4 $9.569.300
11 PANAMERICANA QUTSOURCING S.A. NIT: 830.077.655-6 $10.131.440
12 AUDIO Y VIDEO JOBAR S.A.S. NIT: 830.107.624-8 $10.282.270

INFORME DE EVALUACION

De acuerdo a los estudios Previos e Invitacion para el Presente Proceso y dando
cumplimiento al Numeral 7 “CRITERIOS PARA SELECCIONAR LA OFERTA MAS
FAVORABLE”y de conformidad a lo descrito en el Decreto 1082 de 2015 articulo
2.2.1.2.1.5.2 la verificacion de requisitos se hara exclusivamente en relacion al proponente
con el precio mas bajo: “Asi, La Entidad Estatal debe revisar las ofertas economicas y
verificar que la de menor precio cumple con las condiciones de la invitacion. Si ésta no
cumple con las condiciones de la invitacion, la Entidad Estatal debe verificar el cumplimento
de los requisitos de la invitacion de la oferta con el segundo mejor precio, y asi
sucesivamente”.

Por lo antes descrito y obedeciendo a lo establecido en el Numeral 6 de la Invitacion publica
de Minima Cuantia No.016/2016 para la EVALUACION ECONOMICA. “La escogencia

recaera sobre aquella oferta con el precio mas bajo, siempre que se encuentre en
condiciones de mercado y satisfaga las necesidades de la Entidad”.

OFERENTE: S.0.S. SOLUCIONES DE OFICINA & SUMINISTROS S.A.S. NIT: 830.087.030-6

1. Documentos de contenido economico y financiero.

REQUISITO CUMPLE FOLIO OBSERVACION
FORMULARIO SIIF SI No. 46 Ninguna
. Expedida el 26 de febrero de 2016 Cta. Corriente No.
CERTIFICACION BANCARIA SI No. 47 040-076252-18 Bancolombia.
! . Resolucién No. 320001351579 expedida el 07 de enero
RESOLUCION DE FACTURACION DIAN SI No. 48 de 2016
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO SI No. 09 Actualizado el 12 de Febrero de 2015.

Concepto: La oferta presentada por la Firma S.0.S. SOLUCIONES DE OFICINA Y
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2. VERIFICACION ECONOMICA

PRESUPUESTO: CUARENTA Y CUATRO MILLONES DE PESOS ($44,000,000)
5.0.S. SOLUCIONES DE OFICINA & PRECIO DE
ALOR OFE
SUMINISTROS S.A.S. NIT: 830.087.030-6 REFERENCIA ¥ OFERTADOD
— VALOR VALOR
item | CCdIg0 Descripcion UNITARIO CON | \LOR VA | UNITARIO
ntern: VA CON IVA
1| 1128509378 B‘ﬁ?% / MPS5502mb Series Image 726230|  392.519| 62.803| 455.322
200K Fuser 120V KIT DE MANTENIMIENTO
2 | 1128599377 | 200K Fuser 120V KIT 720267| 490632 | 78.501| 569.133
3| 1102050231 | CARTUCHO DE TONER OK| MPS5502 863.037|  720.447|115.272| 835.719
4 1102050002 | TINTA HP C9351 AL 97.559 46.800| 7.488| 54.288
5 | 1102050003 | TINTA HP C8352 AL 130.619 63.500| 10.160| 73.660
6 | 1102050090 | TINTA LEXMAR E 250 447450 204.127| 32.660| 236.787
7 [ 1102050111 | TINTA LEXMAR T650 ALTO REND 1640527|  812.828|130.052| 942.880
8| 1102050143 | TINTA LEXMARK 380 NEGRA 440945| 375.991| 60.159| 436.150
9 | 1102050179 | CARTUCHO HP CH561H 45.967 29.500| 4.720| 34.220
10 | 1102050180 | CARTUCHO HP CHs62H 60.155 36.500| 5.840| 42.340
11| 1102050203 | TINTA HP CE255X 999.849| 613.158| 98.105| 711.263
12 | 1102050204 | TINTA HP C8543X 826.147 75.000| 12.000| 87.000
13 | 1102050215 (T:]F'}TOAZST ONER HP CE310 NEGRO LI 216690|  148.000| 23.680| 171.680
14| 1102050216 | TINTA TONER HP CE311 CYAN LI CP1025 247.077|  164.000| 26.240| 190.240
15 | 1102050217 g';%g ONER HP CE312 YELLOLI 245511  164.000| 26.240| 190.240
16 | 1102050218 g%g ONER HP CE313 MAGENTA L 249733 |  164.000| 26.240| 190.240
17 | 1102050244 | TINTA HP CE412A YELLOW 470607|  322.000| 51.520| 373.520
18 | 1102050245 | TINTA HP CE413A RED 499474  322.000| 51.520| 373.520
19 | 1102050246 | TINTA HP CE411A BLUE 487.815| 362.000| 57.920| 419.920
20 | 1102050247 | TINTA HP CE410A BLACK 357.944|  227.500| 36.400| 263.900
21| 1102050248 | HP OFICCE JET 932XL NEGRO 133.719 98.500| 15.760| 114.260
22 | 1102050249 | HP OFICCE JET 932XL AZUL 71411 48500 7.760| 56.260
23 | 1102050250 | HP OFICCE JET 932XLMAGENTA 7141 48500 7.760| 56.260
24 | 1102050253 | TINTA COLOR RIBBON KIT 535000-006 572.646 50.000| 8.000| 58.000
25 | 1102050251 | HP OFICCE JET 932XL AMARILLO 71.072 48.500| 7.760| 56.260
TOTAL 6.993.062

La oferta presentada por la empresa S.0.S. SOLUCIONES DE OFICINA Y SUMINISTROS
S.A.S. cumple econémicamente puesto que los precios ofertados no superan los precios
de referencia establecidos por la entidad; sin embargo para los items No. 12 TINTA HP 43X
y No. 24 TINTA COLOR RIBBON KIT 535000-006, presenta precios ofertados muy inferiores
a los precios de referencia establecidos por la Entidad para el presente proceso.

En concordancia con el Articulo 2.2.1.1.2.2.4. Decreto 1085 de 2015 “Oferta con valor
artificialmente bajo. Si de acuerdo con la informacion obtenida por la Entidad Estatal en su
deber de andlisis de que trata el articulo 2.2.1.1.1.6.1 del presente decreto, el valor de una
oferta parece artificialmente bajo, la Entidad Estatal debe requerir al oferente para que
explique las razones que sustentan el valor ofrecido. Analizadas las explicaciones, el comité
evaluador de que frata el articulo anterior, o0 quien haga la evaluacion de las ofertas, debe
recomendar rechazar la oferta o continuar con el anélisis de la misma en la evaluacion de
las ofertas’; el comité econdmico solicita al oferente la respectiva aclaracion y justificacion
del precio ofertado de los dos items.



HOSPITAL
MILITAR _@minoerensa
CENTRAL

Bogota, D.C., 01 de marzo 2016

Sefor

Miguel Angel Obando

Jefe Area de Gestion Contratos
Gn.-

Asunto: _Evaluacic'an Técnica Proceso 016 de 2016

Con toda atencion y relacionado con €l asunto me permito enviar el resultado de la evaluacion técnica a los
siguientes ofertantes:

1. S.0.S. Soluciones de oficina & suministros s.a.s.

Lo anterior con el fin de que se continiie con la ejecucion del respectivo proceso de contratacion.

Atentamente, {j \Sr}:,/]
a—"ﬁl
1o
)
Fabio Alvarado
Comité Técnico Evaluador
Elahard: Fabio Alvarado

Anexos: Evaluacion Técnica SI003/2015
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Bogota. D.C. — Colombia
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" Salud = Catidad ~Humanizaciin”

Condiciones técnicas minimas

MINDEFENSA

?{j TODOS PORUN

NUEVOPAIS

A IGUITD EBUSACISN

El comité técnico evaluador se permite informar que los oferentes S.0.S. Soluciones de
oficina & Suministros S.A.S, de acuerdo a la documentacion técnica allegada dentro de sus
ofertas obtienen la siguiente calificacion:

No.

REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS OBLIGATORIOS

CUMPLE

No. FOLIO

Adquisicién de insumos

El oferente debera suministrar los insumos con marca de la impresora y
con sello de garantia y originalidad.

Si cumple

27 AL 35

El oferente debera anexar dentro de su oferta inicial certificacion
expedida por el fabricante y/o subsidiaria en Colombia de los insumos
ofrecidos dirigida a al Hospital militar central en donde se garantice que
el oferente esta autorizado a comercializar dichos insumos.

Si cumple

27T AL 35

El oferente debera tener en cuenta dentro de su oferta entregar insumos
con fecha de fabricacion no mayor a dos afios, para esto deberd
entregar carta del fabricante en donde se garantice esta solicitud, esta
carta debera ir dirigida al HOSPITAL MILITAR CENTRAL y debera
relacionar el nimero del proceso de contratacion.

Si cumple

27 AL 35

En la tabla N.2 se presenta un listado de la descripcion y referencia de
los insumos.

Si cumple

27 AL 35

Otros Requerimientos y garantia

El interesado diligenciara la tabla N° 1 indicando nimeros
de folio en donde se pueda constatar la informacion
suministrada.

Si cumple

27 AL 35

"Satud — Cabidad - Fumanizaciin”
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Acreditacion de la Experiencia

El comité técnico evaluador se permite informar que:

El oferente S.0.S. Soluciones de oficina & Suministros S.A.S., de acuerdo a la documentacion
técnica allegada dentro de su oferta a folios 36 AL 45 obtiene la calificacién CUMPLE.

Atentamente, f,fj {j \&
| \ T
WA

]

PD. Fabio Alberto Alvarado Rodriguez
Comité Técnico Evaluador
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